
平成３０年５月２９日 

ご登録者の皆様 

 

広報誌「わーくわーく広場」郵送サービス終了のお知らせ 

 

特定非営利活動法人 いちされん 

市川市障害者就労支援センター“アクセス” 

障害者就業・生活支援センター いちされん 

  

新緑の候、ご登録者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

日頃は、特定非営利活動法人いちされんの活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、誠

にありがとうございます。また、定期的に発行させて頂いております広報誌「わーくわー

く広場（旧マカロニ通信）」を読んでいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、今年度、NPO法人いちされん（旧市川作業所連絡会）は、発足２２周年目を迎えま

した。平成１２年に市川市から業務受託を受け「市川市障害者就労支援センター“アクセ

ス”」が開設され、平成２３年には、国・県から業務受託を受け「障害者就業・生活支援セ

ンターいちされん」が開設致しました。開設当初は、数名しかいなかった登録者も年々増

加し、現在では両センター合わせて約８００名の方がご登録されています。その為、定期

的に発行させて頂いている「広報誌」の郵送費も年々増加しております。 

今日まで、登録者が増加しても広報誌を通じ、皆様にセンターでの活動報告や余暇活動

のご案内をさせて頂くこと、また、各センターとの“つながり”を言う目に見えた形にす

る為にも職員一同、郵送サービス継続に努力を重ねて参りました。しかしながら、更なる

郵送代の高騰もあり、限られた委託費の中から郵送代を賄って行くことが大変厳しい状況

になってしまいました。大変心苦しい選択ではありますが、平成３１年度より郵送サービ

スを終了させて頂くことになりましたので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

尚、広報誌発行は今後も継続させて頂き、ホームページ上での閲覧、ご希望によりメー

ル配信をさせて頂きますので、お手数をお掛けしますが、メール配信ご希望の方は、各セ

ンターまでお知らせ下さい。ホームページの閲覧やメール配信が難しい方に関しましては、

各センターの窓口、市役所及び行徳支所に広報誌ステーションを設けさせて頂く方向で現

在検討中です。 

 今後共、“つながり”を絶やさぬ様、また、これまでと変わらぬサポートが出来る様、職

員一同、力を合わせて参りたいと思いますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、重

ねてお願い申し上げます。 

 

※メール配信のご希望、ご不明な点、ご相談がごさいましたらお問合せ下さい。 

市川市障害者就労支援センター“アクセス”  TEL 047-376-7176 

障害者就業・生活支援センター いちされん    TEL 047-300-8630 


